
DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
POLITICHE DELLA CASA E RIQUALIFICAZIONE URBANA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 31 marzo
2015, n. 1882.

D.G.R. n. 1038 del 4 agosto 2014 - D.G.R. n. 1261 del 6 ottobre 2014 - D.D. n. 8259 del 13 ottobre 2014. Contributi
a sostegno della locazione a favore di nuclei familiari composti da una sola persona separata/divorziata. Approva-
zione della graduatoria provvisoria e dell’elenco provvisorio delle domande escluse.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

Preso atto:

— che con deliberazione n. 1038 del 4 agosto 2014 la Giunta regionale, in attuazione dell’art. 3 comma 9 della L.R.
23/03 e s.m.i. sopra citato, pubblicata ai sensi dell’art. 26 c. 1 del D.Lgs. n. 33/2013, ha approvato i criteri per l’eroga-
zione di contributi finalizzati a sostenere i canoni di affitto a favore di varie categorie in condizioni di debolezza
sociale;

— che con successiva deliberazione n.1261 del 6 ottobre 2014, pubblicata ai sensi dell’art.26 c. 1 del D.Lgs.
n.33/2013, la Giunta regionale ha introdotto alcune modifiche ai criteri già approvati ed ha ammesso a finanzia-
mento nuove categorie di beneficiari rispetto a quelle già individuate con la citata D.G.R. 1038/2014;

— che tra le categorie individuate con DD.G.R. n. 1038/2014 e 1261/2014 sono ricompresi anche i nuclei familiari
costituiti da un sola persona separata o divorziata, in possesso della sentenza o decreto di omologazione di separa-
zione o della sentenza di divorzio intervenuta tra il 1° gennaio 2012 e il 21 ottobre 2014, giorno precedente la pubbli-
cazione del bando;

Vista la D.D. n. 8259 del 13 ottobre 2014 pubblicata nel S.O. n. 3 al BUR n. 49 del 22 ottobre 2014 con la quale è
stato approvato il bando e il modello di domanda, destinato ai nuclei familiari separati/divorziati, per la richiesta di
contributi integrativi al canone di locazione per contratti stipulati ai sensi dell’art. 2, comma 3 della legge 431/98 e
s.m.i. (canone concordato) e regolarmente registrati a decorrere dall’1 gennaio 2012 sino al termine di 180 giorni
successivi alla data di approvazione della graduatoria definitiva;

Preso atto:

— che nell’ambito di vigenza del bando sono pervenute n. 26 domande;

— che con D.D. n. 1367 del 12 marzo 2015, pubblicata nel BUR n. 16 del 25 marzo 2015 è stata approvata la
graduatoria provvisoria delle domande ammesse e l’elenco provvisorio delle domande escluse;

— che per mero errore materiale la domanda prot. n.147302 del 10 novembre 2014 presentata dalla sig.ra Monta-
gnoli V. non è stata inclusa negli allegati alla DD 1367/2015 e che, pertanto, si rende necessario riapprovare gli
elenchi A, A2 e B tenendo conto della domanda inserita;

Valutato:

— che il Servizio regionale Politiche della casa e Riqualificazione Urbana, effettuata l’istruttoria sulla base delle
autocertificazioni e della documentazione prodotta dai richiedenti, ha predisposto la graduatoria provvisoria degli
ammessi e l’elenco provvisorio degli esclusi, allegati al presente atto quali parti integranti, identificati rispettiva-
mente Allegato A) e Allegato B);

— che i richiedenti ammessi sono collocati in graduatoria in base al punteggio e a parità di punteggio in base al
valore crescente di ISEE;

— che in attuazione del provvedimento n.243/2014 “Linee guida” del Garante concernente le modalità di pubblica-
zione degli atti contenenti dati personali, è stata predisposta la graduatoria provvisoria “Riservata”, Allegato A2), che
non viene pubblicata in quanto contiene i valori ISEE dei richiedenti, considerati dati personali e che quindi rimane
a disposizione degli interessati per la consultazione, presso il Servizio regionale Politiche della Casa e Riqualifica-
zione urbana (p.zza Partigiani 1- Perugia);

Dato atto:

— che dalla pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione decorrono i nuovi termini (30
giorni) per presentare i ricorsi avverso l’esclusione della domanda o le richieste di revisione del punteggio, debita-
mente documentati;

— che, esaminate le istanze pervenute ed espletate le procedure di controllo a campione su almeno un terzo delle
domande ammesse, come stabilito al punto 7) del bando di concorso Allegato A) alla D.D. n. 8259 del 13 ottobre
2014), verranno approvate le graduatorie definitive;

— che i soggetti interessati dalla procedura di controllo saranno debitamente informati sia dell’inizio della proce-
dura di controllo sopra indicata che dell’esito della stessa;

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

1318-4-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 19



IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria provvisoria, Allegato A), parte integrante e sostanziale del presente atto, relativa al
bando per l’assegnazione di contributi a sostegno della locazione a favore di nuclei familiari costituiti da una sola
persona separata o divorziata;

2. di approvare la graduatoria provvisoria “Riservata”, Allegato A2), parte integrante del presente atto, da non
pubblicare nel Bollettino Ufficiale in quanto contiene i dati personali dei richiedenti, relativa al bando per l’assegna-
zione di contributi a sostegno della locazione a favore di nuclei familiari costituiti da una sola persona separata o
divorziata;

3. di stabilire che la graduatoria provvisoria riservata, Allegato A2), rimane a disposizione degli interessati per la
consultazione presso il Servizio regionale Politiche della casa e Riqualificazione urbana (p.zza Partigiani 1 -
Perugia);

4. di approvare l’elenco provvisorio delle domande escluse, Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente
atto;

5. di stabilire che gli allegati A), A2) e B) sostituiscono integralmente  quelli approvati con D.D. n. 1367 del 12
marzo 2015;

6. di precisare che dalla data di pubblicazione della presente determinazione nel Bollettino Ufficiale della Regione
decorrono i nuovi termini (30 giorni) per presentare i ricorsi avverso l’esclusione della domanda o le richieste di revi-
sione del punteggio, debitamente documentati;

7. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace;

8. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione.

Perugia, lì 31 marzo 2015

Il dirigente
GIULIANA MANCINI

8-4-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 19132



8-4-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 19 133



8-4-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 19134



8-4-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 19 135



8-4-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 19136



8-4-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 19 137


